
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Zápis průběhu 3. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 15.11.2022 

 

3. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 15.11.2022 v 09:20 hodin. Zahájila                            

a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 

 

Přítomno: dle prezenční listiny – 7 členů. 

 

Omluven: Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.  

 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 7 členů. 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou nepodepíše 

pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, takže podepíše další zastupující, což je pan 

místostarosta Dekický. V tuto chvíli bychom si měli schválit program dnešní schůze. Já si dovolím 

navrhnou úpravu, dneska máme na programu 21 písemných materiálů a 7 přínosů. Já si dovolím 

navrhnout stáhnutí materiálu č. 5 a ptám se, zdali má někdo nějaký další návrh na úpravu programu?  

Pak-li že tomu tak není, tak prosím, abychom si schválili program s úpravou, tzn. že vynecháme 

materiál č. 5.   

 

Hlasování: 7-0-0 

 

Program 3. schůze Rady městského obvodu Poruba 

 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 

Předchozí souhlas s likvidací neupotřebitelného movitého majetku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Poruba, spravovaného Centrem sociálních služeb Poruba, příspěvkovou 

organizací 

19 

2 

Souhlas s přebytečností movitého majetku, s předáním tohoto majetku jiným 

příspěvkovým organizacím k hospodaření a s prodejem movitého majetku do 

vlastnictví jiné osoby 

19 

3 
Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po zemřelém 

Radomíru Kučovi 
17 

4 Pronájem části pozemku parc. č. 3558/1 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

6 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1572 v k. ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava 
17 

7 Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

8 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 281 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

9 
Zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1545/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava, BD Jaselská 1158/7 
17 

10 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 

11 
Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1447, 

Ostrava-Poruba 
12 

12 Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 12 

13 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 

14 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 

15 Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek za stravné 10 

16 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci 

městského obvodu Poruba 
10 

17 
Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 

obvodu Poruba 
10 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
18 Návrh rozpočtových úprav 08 

19 

Projednání návrhu nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu a návrh 

akcí konaných v roce 2023 se zkrácenou dobou nočního klidu, návrh změny 

tržního řádu 

15 

20 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalšího žadatele 14 

21 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 

zvláštní 

povahy 

1 

Bytové domy U Oblouku č.p. 501 a č.p. 511, Ostrava – Poruba - odvětrání 

sklepních prostor 
04.2 

Přínos 

zvláštní 

povahy 

2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28.6.2022, jejímž 

předmětem je realizace díla s názvem "Revitalizace veřejného prostoru u 

Oblouku I" 

04.2 

Přínos 

zvláštní 

povahy 

3 

Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě, I.etapa - park A 04.2 

Přínos 

zvláštní 

povahy 

4 

Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba 04.2 

Přínos 5 
Dodatek č. 1 ZÁSAD č. 6/2021 pro poskytování služby Senior EXPRES 

PORUBA!!! 
06.1 

Přínos 6 
Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 

bytů a bytových domů 
12 

Přínos 7 Komise Rady městského obvodu Poruba 01 

 

Materiál č. 1 - Předchozí souhlas s likvidací neupotřebitelného movitého majetku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Poruba, spravovaného Centrem 

sociálních služeb Poruba, příspěvkovou organizací 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 49/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 2 - Souhlas s přebytečností movitého majetku, s předáním tohoto majetku jiným 

příspěvkovým organizacím k hospodaření a s prodejem movitého majetku do vlastnictví jiné 

osoby 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 50/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 3 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po zemřelém 

Radomíru Kučovi 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 51/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 4 - Pronájem části pozemku parc. č. 3558/1 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – my máme do usnesení doplnit částku, já si dovolím 

navrhnou částku 100 Kč/m2/rok. 

 

Doplněný bod 1) návrhu usnesení: 

 

1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 3558/1 - ost. plocha o výměře 

28 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 

městskému obvodu Poruba, za účelem umístění dětských herních prvků včetně skluzavky a 

pískoviště, 

nájemce: Pavol Kravec, IČO: 06564984, se sídlem: Heyrovského 1725/7, 708 00, Ostrava-

Poruba 

nájemné: 100,- Kč/m2/rok s tím, že nájemce uhradí částku odpovídající poměrné části 

nájemného za dobu bezesmluvního užívání, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 52/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 5 - Stavba „Stavební úpravy prodejny květin na bistro“ - vodoměrná šachta 

 

Materiál č. 5 Stavba „Stavební úpravy prodejny květin na bistro“ byl stažen z programu 3. schůze 

Rady městského obvodu Poruba konané dne 15.11.2022.  

 

Materiál č. 6 - Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1572 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 53/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 7 - Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 54/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 8 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 281 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 55/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 9 - Zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1545/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

BD Jaselská 1158/7 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 56/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 10 - Dohoda o skončení nájmu bytu 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 57/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 11 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1447, 

Ostrava-Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 58/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 12 - Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – nikdo se nehlásí, nicméně já navrhnu do usnesení částku,  

a to je 500 Kč nájemné za hodinu včetně DPH. 

 

Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 

 

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem nebytového prostoru zimní zahrady s 

výměrou 110,20 m2 umístěné ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1812, č. or. 16 v 

ulici Ivana Sekaniny v Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p. č. 3636/2, zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava se žadatelem Společenstvím vlastníků jednotek 

domu Ivana Sekaniny 1794/5, Ostrava-Poruba, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 

00 Ostrava, IČO 019 53 940, za těchto podmínek: 

nájemné: 500,- Kč/hod. vč. DPH, 

účel užívání: konání shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu Ivana Sekaniny 

1794/5, Ostrava-Poruba, 

doba trvání nájemního vztahu: určitá, dne 22. 11. 2022 od 17:30 hod. do 19:30 hod. 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Dle doplněného návrhu usnesení. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 59/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 13 - Žádost o přednostní pronájem bytu 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, v tuto chvíli budeme hlasovat                 

o přednostně navržené variantě, variantě A. 

 

Dle doplněného návrhu usnesení – varianta A. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 60/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 14 - Žádost o přednostní pronájem bytu 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 61/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 15 - Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek za stravné 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 62/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 16 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci městského 

obvodu Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 63/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 17 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 

Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 64/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 18 - Návrh rozpočtových úprav 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 65/RMOb2226/3 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Materiál č. 19 - Projednání návrhu nové obecně závazné vyhlášky o nočním klidu a návrh akcí 

konaných v roce 2023 se zkrácenou dobou nočního klidu, návrh změny tržního řádu 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 66/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 20 - Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalšího žadatele 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 67/RMOb2226/3 

 

Materiál č. 21 - Kontrola plnění usnesení 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 68/RMOb2226/3 

 

Přínos zvláštní povahy č. 1 - Bytové domy U Oblouku č.p. 501 a č.p. 511, Ostrava – Poruba                   

- odvětrání sklepních prostor 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 69/RMOb2226/3 

 

Přínos zvláštní povahy č. 2 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28.6.2022, 

jejímž předmětem je realizace díla s názvem "Revitalizace veřejného prostoru u Oblouku I" 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 70/RMOb2226/3 

 

Přínos zvláštní povahy č. 3 - Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě,                      

I.etapa - park A 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 71/RMOb2226/3 

 

Přínos zvláštní povahy č. 4 - Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 72/RMOb2226/3 

 

Přínos č. 5 - Dodatek č. 1 ZÁSAD č. 6/2021 pro poskytování služby Senior EXPRES 

PORUBA!!! 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 73/RMOb2226/3 

 

Přínos č. 6 - Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů 

a bytových domů 

 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

 

Hlasování: 7-0-0 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 74/RMOb2226/3 

 

Přínos č. 7 - Komise Rady městského obvodu Poruba 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – já bych jenom chtěla nahlásit, dalo by se říct chybu nebo 

překlep ve jméně Aleš Juchelka, tak tam má být Petr Juchelka – je to v čísle dva, bod g – Komise 

pro bezpečnost a prevenci kriminality. Takže poprosím, aby se to opravilo potom.  

 

p. Rodek – dobrý den, já bych chtěl nahlásit střet zájmu, a to konkrétně v členství manželky v komisi 

pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity a v komisi pro sociální a bytovou politiku.  

 

Mgr. Brodová, MPA – já bych chtěla také oznámit svůj poměr k projednávanému materiálu, kdy 

jako jeden z členů komise pro rozvoj udržitelné mobility a komise pro bezpečnost a prevenci je 

navrhován můj manžel a zároveň bych chtěla v souladu s jednacím řádem rady navrhnout, aby o 

jednotlivých bodech navrženého usnesení se hlasovalo odděleně, a to takto: Jedním hlasováním 

dohromady o bodech 1, 3, 4 a 5 a potom samostatnými dílčími hlasováními o bodech 2a, 2b, 2c, 2d, 

2e, 2f, 2g. 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, nikdo se už nehlásí, tak budeme hlasovat postupně 

jak bylo řečeno. Já poprosím o první hlasování:  

Hlasování o bodech 1), 3), 4) a 5): 7-0-0 

 

Můžeme přistoupit k druhému hlasování: 

Hlasování o bodě 2a): 7-0-0 

Hlasování o bodě 2b): 7-0-0 

Hlasování o bodě 2c): 6-0-1 (hlasování se zdržela paní místostarostka Mgr. Brodová, MPA) 

Hlasování o bodě 2d): 7-0-0 

Hlasování o bodě 2e): 7-0-0 

Hlasování o bodě 2f): 7-0-0 

Hlasování o bodě 2g): 6-0-1 (hlasování se zdržela paní místostarostka Mgr. Brodová, MPA) 

 

Dle upraveného návrhu usnesení.  

 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 75/RMOb2226/3 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
Smlouva 

Zápis  
3. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:55 hodin. 

 

V Ostravě-Porubě, dne 15.11.2022 

 

 

Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.   Jan Dekický 

                        Starostka    místostarosta 

 

 

 

 

 

Příloha zápisu: 

1. Usnesení ze 3. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  

 

 


